e

43L

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 246/2018, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA INDÚSTRIA GRÁFICA PANCOTE EIRELI.

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Cidade de Chopinzinho, inscrito no CNPJ n° 76.995.414/0001-60, neste ato
devidamente representado pelo seu Prefeito, em pleno exercício de seu mandato e funções,
Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de
identidade RG n.° 8.124.995-4 SSP/PR e do CPF n.° 009.378.889-40 ora denominada
CONTRATANTE; e a empresa: INDUSTRIA GRAFICA PANCOTE EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Rua 14 de Dezembro, n° 4.702, Centro, CEP: 85.560-000
Chopinzinho — PR, telefone (46) 3242-1606, inscrita no CNPJ n° 01.675.183/0001-08.  e-mail:
gazeta.regional@hotmail.com,  neste ato representado pelo Senhor Aleximandro Pancote,
portador do CPF: 638.471.599-68 e do RG: 4.665.923-6 SSP/PR, ora denominada
CONTRATADA, celebram o presente Termo de Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme contrato n° 246/2018, firmado em 18 de julho de 2018, objeto do Processo Licitat6rio n°
146/2018, na Modalidade de Inexigibilidade de Licitação n° 21/2018, tendo como objeto a
contratação de assinatura de jornal impresso com circulação semanal no município de
Chopinzinho-PR.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, dilatar o prazo de execução e vigência contratual, bem como a troca de
fiscais. conforme segue:

2.1 — DO PRAZO — Dilatar o prazo de execução e vigência do contrato em 12 (doze) meses,
sendo o novo prazo de execução e vigência contratual o período de 19/07/2019 a 18/07/2020.

2.2 — DO VALOR — 0 valor do Contrato 246/2018 permanece inalterado sendo de R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

2.3 — DA FISCALIZAÇÃO — A Gestão do Contrato será do Senhor Francione Maicon Prush, como
fiscal do Contrato a Senhora Ana Carolina Moreira Miola e em sua ausência pelo fiscal substituto
Senhor Rafael Xavier Ferrarini.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria Municipal de Administração e
da empresa Indústria Gráfica Pancote Eireli, as quais solicitam a prorrogação da execução e
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses referente o contrato 246/2018, com fundamento
legal nos Artigos 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

4Q
Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo e demais termos,
permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 01 de julho de 2019.

M icipio de Chopinzinho — PR
Alvaro Dênis Ceni Scolaro — Prefeito

-Gentratante

ráfica Pancote Eireli
Aleximan ro Pancote — Representante Legal

Contratada

ancione Maicon Prush
Gestor do Contrato

A ¶arolina  Moreira  Miola
Fiscal donContrato

1 A .

R vie Ferrarini
Fiscal S bstituto

Testemunhas:

NOME:
CPF:

4 5L

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 1° Termo de Aditivo ao Contrato n° 246/2018. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: Indústria Gráfica Pancote Eireli. CNPJ: 01.675.183/0001-08. Objeto:
Dilatação de prazo de execução e vigência contratual. Novo Prazo: 18/07/2020. Valor do
Aditamento: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Origem: lnexigibilidade de Licitação n°
21/2018. Fundamento Legal: Artigos 57 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura:
01/07/2019. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Aleximandro Pancote, pela
Empresa.

•

•

46L
B8
Edição n° 7420

DIÁRIO DO SUDOESTE
3 de julho de 2019

NICTire1110 DE  PATO BRANCO
bk. CHANIASILVIOKIILICO Nr .4211, 1 L METAL

-

0111440  Ceeenineeio .3e C6iimiree4es de Sort.. Can: sard des lean.. de Pao Bream PM
dddneezr ,+oydds. vdcdd eel.", tedm de coLborsqld, enveleendo e nasteload voketina dr
was. Suerceiro. derma°, a railcarde de pro.. de Academes. • o Nero co moor*. de Pere
Wants, Pit.,,, recietes do km& 421,1041 do Wino -.31101

e409104.60 . 403.0004o elt mine selininiarie09 in00.4.10 pee Mid.. Asree40.14 It.... air
Diferee. (400 e' 05 345 321042,73. +cm to,., .ingire d• Ceer.r.ii de 144920 Oa Seaecine
1.1.eipal , Aseretocie Social. wad.de  pe1b  parem.'  11111101T e dc, ado de Sr. Pref(ee. mar
COS HLCL o Norm abeirsiararto Hierpreto  pele  enOdada A55-0N1IC40 XT.'S .04
DIFEILVGI, NEGAIMIQUIN PROVI.VEATO loo new reciriii....i  pele  0,4901c rurodado a
e1.41.(111(7..f.,40 X NABILITACAO d1 propose.< LAI' DOS MIS. SAO IICESTE DE PAULO <
.e.l.A.ITICAC AO .. MT...... ASSOCIACÃO IGEOS AA DIFF.IMW... ...Werra* qor a
o6radr Hordte ens so dart. dc Amon femur* de Padre 41090re kherripel. o .1.0399, de
ark.. fKa torso.de sesuote attire

TAITIDADE 11-W-7-.0 DO
PROTEIN)

ttAte0 OE
TRABALHO  HARILITACAO

Adrooada Hour he
Wart.
Crdit 6.•

PS.S.S.37.0/0001.71

Nadi D•Qoaro
For

Darclarared• -

Led Dos Ideror Ste
Vito. Or Note

Cent!
713A35.517/000141

Pro)no Vt. .. IhmeNa
*lbw 10.6

1190415

Aron. IrdedeebeteN
Wards

/1.5
Retold..

low CM De Poo
Branca

MIN.'
10I70.132/001140

Vide En AM lbws
Ern Mora* Dor b. Haa

A =Cm do none Attnaratauro. toe roe. damps 636:36346s 0631.11 rer 0603 010010.011
)•••• • Dliriihr de Licitee4e4 rie fritfeeura %irked de Pao Braneo. to toisio de earedKote. la Rea
Curtenent er 271. Ca., sae PAD  Ia.-  PR-  cas  pelo  ube: so.e porous. pe. go Br

Pao Braoro.02. Ad, de 2010.

Graeae& 30019  da  Seeletru.Araistepera mead -Parana 110.201.

PUBLICAÇÕES LEGAIS

NELL

G123.cormbr

Online

014101110 D6 14.605.01.1S
EXTRATO  OE  CONTRATO  OR PRE7TAÇA0 DE 0E001ÇOSN•31/2019 . GP. INSPENSA DE UCITACAOO
452011 SWOP* OE MARSOPOUS E 0 PROPORENTE GI Prodocdes sad. Loa. doom }Okada

t Sr COOkt a°  1526060020,66 rods* maraud rr Bodo. boil... he Averi11 Ourtee  da
No 75. 709. Bodo Como CEP 99700.306.  na  d. d. do Endorn, *dada 00 00 &loft do
Sei.  . dea

HO
lt .rtert.ado C0`411441AD. 0090d a riollaardbo O0 ren1.46. 00Prid Or e G•ederb.

pm 6. Wombed*  bebe  37 06 Ada 6b 2019. *WY de cenwriendero Co 59' OdadoOro  da
idniroltaold ocdti000dnidadero door arid* Do date RS 14L00.00 (odor. ol .eodi Cos P,820$41
V9600e. O eve,* *1 S.W. de e id..., tan rid. 27071251000.1 nod as 0001,06000 et 23 00
tors. 126 Nowt( era del 3 Ma) Oa Kee a nateroPid 40 1250,15. 0.0:. 00T...6.,  0503  -
Departeneria de COL. -  KV  - Dmsio de Cub. - 13.38100162623 -  maroon* Oa itidade rie
Cobra - 3690.39 - Outo4 Sow.. do 441501 - neon. Oriddi - Rod pas Noose 1141 Do Goor
63 Confto Sedans Pon.  FORO  Como de ClookIndo Esodo de Parana Mailroals. 23 de Moo Oa
2016 00_O 51,031 en EitivOcio. Toes 0266,61 WOO GOO,

Espeos hoes  dc I' Temp Oe adbos ac Cargo 246,2018. COorderti, 145,-CX soChf,21.42
C24-19,3 140.07 Graf* 'rate Ere. CPR: 01 075 1511E0,215 Objeb Dike* oe 4.340 de
• o ,oirds cdotatut ONO P163 16971920. *Or SO Ad8.10466 129 7.500.00  (sete  rni
3303eriss vasl. Ongem. Ireogolcade de Wept 215019. Ftselamello Lac* kteas ST  da  Lid
88oe, .3) O665 • 093. Data ca auvaura 0100120110,1001, Novo Dire Cos &clam  pela  Weeps*
Nor n3-6-: Prir016  pela  Enema

N34cie. E31110 20 2'  Termo  de /arc  ao  Cotrab o' 344/2117. Conti** MAPCO de Casseiviree.
Cot** Weengton knOnc de Saco 04613921945. CNN: 11.894.2861:100140. MIKA *
vazo  de non* O Nance comae. ON  como  ratelibin acenõrrim freroleo. NO.0 Pram
01952120 Valv 52 adeanceo RS 11 96329.04;ent aregtoPouncal re 652017. Fundament lept
ktr;os 1' e 55 43 to Reece 9.656d993. Deb de oar** 000782019. Anion Atwo Denis Cei
Soars peio leocipo e Yietrialm 50250 46 Scum  pela  Ewes&

Desktop
(Versa() Empresarial)
Programa Instalado

PREGÃO PRE.SENCIAL N.053/2019 -  PAT
AVISO DE 110MOLOGASA0

Tons. público. I 1041010ga(40 do Preglo Presencial n°051(2019 - PMR. Objetivando
a  Cord  ratar,.2o de crtlprcte  pars  for ncrunento de bicicleta destinada a ccrirnenia de en-

lorla010r,Ic do Proerd,  ern  favor da engaiolo eindroc

lineslor Benerti & Cia  (Ada,  no valor total ../.1 RS 690,00 (seiscentos e noventa redis),

Renaserne a. 02 de eillso de 2019

LESSIR CANAN  BO  RTOLI
Prated°  Municipal

0 ronwhe.ro D.SO be.. de dadd 3100,310 barretelapl  Arte  0 Palo Branco. bee..

de 11.1..11.110e1  bbt. • dr Neede Casa. Arego ...so ere

Vellor

Telefone nas mãos
em menos de 5 segundos

CONVOCA

rows OS ASSOOAD61 OA MAP, ern prne ewe. oar Para ere de a. 1̂.
363133631346311.4 3/6401106431.4. rtArat re, 03663 oE 040010 3016 NY. de

A1P.P  ta. 3003.11103,  loba  as isiniOrnin harea.e...  peneira  cednoca,dd ,d.d+ Pre.dee
. oat. atnoter de .en,A,.O.aór. eeet tnrede corn

,,entro lee ,,,,, de  erreer*Ro Os i46000  9.41

Sabe aquelas coisas que nunca deveriam falhar,
e deixam você na mão de uma MRCS

Naxos  sovees  War
*Yes

Arta. Rente00 de men...ride Drew,.

vefinv 601 6, 1,40

• - Detterat sabre  os  demo" aiieel4servineeici a tra tormx,nr.

Parn 16300/333 01 Or itaito 00 NH,

hora pra outra?
Imagne a angusna de  quern  npera  urn.;  encorrtrez urgente

que  Rao  chega.  Ten  coisas que.  corm)  o prdiorio nome diz. são
agentes o que se precisa er.0pk312 e ccoftaralidade

0  service.  Reundas Bpress feito justamente para isso.

CPT. ISL970.52601

CONSELHEIPO MCA/

Rápido
- Seio Elias

-  Seen  Greves
• Sete dias por semana

Serviço 24  boos  Imaioria dos ba!,..

Entrega no mesmo dia em mudas c:..

Infomo-st.

)46) 3225 1251

www.reunidas.com.br  ASAP - 0000CIA000 PASQUITEBOL ANTI OR  PATO BRANCO  - CNN CO Cdt 150/12300
RuL Tountsts, 135e  Pato  Ray. -  PR -cop 85505000

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

47/

Quarta-Feira, 03 de Julho de 2019 Arto VIII — Edição b1.2  1889

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 1° Termo de Aditivo ao Contrato n° 246/2018.

Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada: Indústria Gráfica Panoote Eireli.
CNPJ: 01.675.183/0001-08. Objeto: Dilatação de prazo de execução e vigência contratual.
Novo Prazo: 18/07/2020. Valor do Aditamento: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Origem: Inexigibilidade de Licitação n° 21/2018. Fundamento Legal: Artigos 57 da Lei
Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 01/07/2019. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro,
pelo Município e Aleximandro Pancote, pela Empresa.

C;c:13C,4620

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 03/07/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pagina 1

Paraná, 03 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII N° 1790 48
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL, por
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTES, no uso de suas atribuições legais previstas em Lei,
torna público a HOMOLOGAÇÃO das Inscrições do Processo
Seletivo Simplificado destinado aos candidatos(as) regularmente
matriculados em Instituições de Ensino, devidamente conveniadas
com este Município, nos cursos de nível superior e pós graduação em
diversas áreas para realização de Estágio Curricular Não Obrigatório
nas dependências da Administração Pública Municipal de Centenário
do Sul, conforme previsto no Edital 024/2019, de 25 de Junho de
2019.

Númetto o
INSCRIÇÃO

%.
NOME Do CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
DE

1270/2019 DAIANNA VICENTE FERREIRA 18/04/1996
1271/2019 HENRIQUE APARECIDO SANTOS P1OVEZA ,» 23/12/1997
1272/2019 VANESSA RODRIGUES ROQUE 21/10/1996
1273/2019 LETICIA PAZIN MATOS 06/08/1997
1274/2019  JOSE  APARECIDO DE OLIVEIRA 12/1 1 /1 963
1276/2019 KRISELI RODRIGUES MONTEIRO 26/08/1990
1277/2019 BRUNA MARIA PEREIRA 20/06/1993
1278/2019 TAINARA SCALONE BALIHNO 29/03/1999

1279/2019 LUANA STEFANY MARTINS FUMAR!
OLIVEIRA 14/11/1991

1280/2019 MUNIQUE APARECIDA FERREIRA 04/02/1995
1281/2019 PAULA COUTO BERALDO 10/11/1973
1282/2019 MATEUS AZINARI 05/02/1994
1283/2019 VA LTER BEQUER GALVÃO NETO 06/012000

15/2019 JuL LANA DE LIMA GABRIEL 07/03/1999
8/2019 JACIR MINERVINO DA SELVA  JUNIOR  18/09/1982

1290/2019 ALvARO MARTINS DE AZEVEDO NETO 23/01/1986
1291/2019 LEONARDO  ANTONIO  RANGEL 28/04/1984
1292/2019 BRUNA TEIXEIRA ROMAO 26/12/1995

ARTIGO 2° - Foram indeferidas as inscrições abaixo relacionadas
por duplicidade:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO

1275/2019  JOSE  APARECIDO DE OLIVEIRA 12/11/1963
1284/2019 vALTER I3EQUER GALvA0 NETO 06/01/2000
1286/2019 JULIANA DE LIMA GABRIEL 07/03/1999
1287/2019 JULIANA DE LIMA GABRIEL 07103/1999
1289/2019 JAaR MINERVINO DA SILVA  JUNIOR  19/09/1982

ARTIGO r - A prova objetiva será realizada no dia 04 de julho de
2019, no horário de 19h00min, as 22h00min, na Escola Municipal
Irmã Osmunda, localizada na Rua Francisco Brigido Dutra, n° 714, no
Município de Centenário do Sul.

ARTIGO 4° - Esta Homologação entrará em vigor, após sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Ontenirio do Sul, 02 de Junho de 2019..

LUIZ NICA CIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wanucci Lopes dos Santos

Código Identificador:2941B95C

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DECRETO N.° 138/2019

SÚMULA: nomeação de MARCO AURÊLIO
PEREIRA LAGO.

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE CENTENÁRIO DO SUL.
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SAO  CONFERIDAS POR LEI:

DECRETA:

Artigo 1.0  Fica nomeado MARCO AURÉLIO PEREIRA LAGO,
brasileiro, casado, portador do RG n.° 7.927.237-0, inscrito no CPF n.°
058.460.889-61, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Técnico de Eneenharia,  atribuindo-lhe como vencimento o
valor do  CC  02.

Artigo 2.° Este decreto produzirá efeitos a partir de 02 de julho de
2019.

Artigo 3.° Revogados neste ato as demais disposições em contrário.

Centenário do SuVPR, 02 julho de 2019.

LUIZ NICA CIO
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE
Publicado por:

Wanucci Lopes dos Santos
Código Identificador:36359DB1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
1° TERMO DE ADITAMENTO 246-2018 - INDÚSTRIA

GRÁFICA PANCOTE EIREL1

Espécie: Extrato do 10  Termo de Aditivo ao Contrato n° 246/2018.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Indústria Gráfica
Pancote Eireli. CNPJ: 01.675.183/0001-08. Objeto: Dilatação de
prazo de execução e vigência contratual. Novo Prazo: 18/07/2020.
Valor do Aditamento: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Origem: Inexigibilidade de Licitação n° 21/2018. Fundamento Legal:
Artigos 57 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 01/07/2019.
Assinam: Alvaro Dénis Ceni Scolaro, pelo Município e Aleximandro
Pancote, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código I dentificador:5CDO2AA7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2° TERMO DE ADITAMENTO 344-2017 -  WELLINGTON

JUSTIN()  DE SOUZA 04613921945

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Contrato n° 344/2017.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:  Wellington
Justine)  de Souza 04613921945.  CNN:  11.884.268/0001-50. Objeto:
Dilatação de prazo de execução e vigência contratual, bem como
reequilibrio econômico financeiro. Novo Prazo: 01/08/2020. Valor do
Aditamento: R$ 11.963,28. Origem: Pregão Presencial n° 63/2017.
Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data
da assinatura: 01/07/2019. Assinam: Alvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo
Município e  Wellington Justin°  de Souza, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:90058C93

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

COLOMBO PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE EMPENHO

N°. Empenho: 211/2019.
Data: 17/06/2019.
Valor do Empenho: R$ 486,40 (quatrocentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos).
Processo de Dispensa N°: 04/2019.
Contratado: Elétrica Ceigon Comércio de Materiais Elétricos Ltda.
Contratante: Colombo Previdência.
Objeto: Aquisição de luminárias e fontes de  led driver.

Publicado por:
Sibeli Rodrigues da Silva Bellé

Código Identificador:09AAAF73

62 www.diariomunicipal.com.beamp

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48